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Fællestime for sang- og klaverelever - skulle have været tirsdag d. 13. november  

 

Men bliver, på grund af valget, udsat til tirsdag d. 5. februar 2008 kl. 19.00. 

Temaet vil fortsat være ”Samarbejde mellem sanger og akkompagnatør”. Fokus på at skulle formidle 

tempo, start, vejrtrækninger, ritardando og lignende. 

- der vil dels blive tager udgangspunkt i hvad klavereleverne kan stille op med og hvorefter vi vil 

forsøge at finde sangere som kan matche 

- dels hvilke opgaver sangerne ønsker at komme med og derefter se, om der kan findes akkompagna-

tører blandt klavereleverne. 

 

Hilsen Bente Hogrefe Nielsen, koncertudvalget 

Uge 44 er traditionelt blevet Bach-uge i Roskilde. Organisterne ved de roskildensiske kirker står som 

arrangører af den årlige festival for kirkemusik, med hovedvægt på musik af Bach, men også med 

musik som på forskellig måde relaterer sig til Bach. 

Den danske komponist Dietrich Buxtehude døde i 1707, og 300-året herfor markeres stærkt rundt om 

i verden, nok mest i Danmark og Tyskland. Buxtehude har en væsentlig plads i dette års Bach-uge. 

 

På åbningskoncerten søndag 28. november kl. 19.30 spiller byens 8 organister koncert i Domkirken, 

og blandt disse 7 er to af SJKs lærere, nemlig Kåre Nielsen og Finn Evald, samt SjKs tidligere elev 

Anne-Kari Refenczi. 

Fredag 2. november er der aftensang med Domkirkens drengekor, og her er Finn Evald igen på ba-

nen, nu som dirigent. 

Torsdag 1. november kl. 17 leverer SJK et rent Buxtehude-program med kantater og orgelværker. 

 

Og hele ugen igennem afvikler SJK et mesterkursus ved Raphaëlis-orglet i Domkirken. Det er den 

østrigske orgelprofessor Michael Radulescu, som vil undervise 14 organister, herunder en del konser-

vatoriestuderende, under overværelse af et lignende antal passive deltagere. 

Kurset er for længst fuldtegnet, men alle indbydes til at komme til koncert med Radulescu tirsdag 30. 

november kl. 19.30 i Domkirken. På programmet vil stå værker af Buxtehude samt af Radulescu 

selv. 

 

Efter koncerten er Sjællands Kirkemusikskole vært ved en reception i Palæfløjen lige ved siden af 

Domkirken, i Roskilde Kunstforenings lokaler. Alle lærere og studerende samt ”venner af huset” der 

læser dette nyhedsbrev er hermed indbudt til koncert samt reception. 

 

Hilsen Eva Bruun Hansen, rektor 

Bach-ugen med indlagt mesterkursus 
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Roskilde 
Torsdag d. 1. november:  
SjK deltager i ”Bach ugen” i Roskilde Koncert kl. 17.00 i Gl. vor Frue Kirke (på hjørnet af Grønne-
gade og Fruegade) Orgel-, korværker og kantater af Buxtehude fremført af orgel- og sangstuderende. 

Programmet for aftenen kan hentes på www.sjkms.dk - Koncerter. Se link til pdf-fil. 

 

Tirsdag d. 13. november:  
Fællestime kl. 19.00 for sang- og klaverelever bl.a. om samarbejde mellem sanger og akkompagna-

tør i lokale 5 på kirkemusikskolen.  

Tilmeldingsfrist tirsdag d. 30/10.  

 

Torsdag d. 13. december: 
Advents - julekoncert kl. 19.30 i Tune kirke (mellem Roskilde og Greve) 

Man kan ikke melde sig.  

Koncertudvalget sammensætter programmet.  

 

Toreby 

Mandag d. 5. november:  
Musikgudstjeneste i Toreby kirke Allehelgensgudstjeneste kl. 19.30 med Torebykoret, sangsolister 

og orgel.   

 

Mandag d. 3. december:  
De 9 læsninger i Rødbyhavn kirke kl. 19.30 med Torebykoret, sangsolister og orgel.  

Koncert-kalender 

 
Har du prøvet online-versionen af Den Danske Salmebog? Her kan du både høre salmerne spillet og 

se teksten til salmen. Her ud over har du mulighed for at læse om forfatteren og læse noterne til sal-

men. Du finder salmebogen her: www.dendanskesalmebogonline.dk 

Den Danske Salmebog - online 

 


